
IL DIRIGENTE

Visto l'istanza prot. n. 35698/2024 del 11/07/2024, inoltrata dal sig. Maisto Vincenzo nato a Napoli
il 26/06/1978 e res/te in via Concordia n. 30, Casoria, in qualità di Legale rappresentante e Direttore
tecnico dell’impresa “Centro Garden Srl”, con sede al medesimo indirizzo, tendente ad ottenere
modifiche alla viabilità ordinaria in piazza Gianturco (spazio giardini pubblici compresi tra il fronte
dei civici 46/50 e 13/16, come da layout in allegato, nel periodo compreso tra il 19 luglio e 15
ottobre  2024,  mediante  la  cantierizzazione  dell’area  indicata,  al  fine  di  eseguire  lavori  di
riqualificazione urbana;
Visto le  note  prot.  n.  32954/2024  del  28/06/2024  e  n.  35698/2024  del  11/07/2024,  le  quali
costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  inoltrate  dal  Dirigente
Settore LL. PP. ing. Nunzio Boccia, con le quale comunica l’affidamento dei lavori di sistemazione
e arredo urbano dell’area giardini di piazza Gianturco, all’impresa “Centro Garden Srl” di Maisto
Vincenzo, sopra meglio generalizzato;
Visto la documentazione a corredo di questo ufficio con riferimento agli allegati grafici, i  quali
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Visto la  nomina  del  direttore  dei  lavori  e   responsabile  della  sicurezza  di  cantiere  in  fase  di
esecuzione assegnati, al sig. Maisto Vincenzo;
Ritenuto pertanto, necessario regolamentare adeguatamente la viabilità della suddetta via al fine di
garantire l’incolumità pubblica e privata;
Visto l’art. 107 della legge 18 agosto 2000 n. 267;
Visti gli artt. 5 c 3, 6 e 7 del D.L. 30.04.92 n° 285 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il  Regolamento   di  Esecuzione  e  Attuazione  del  C.d.  S.,  emanato  con D.P.R.  n°496 del
16.12.92;

per quanto sopra premesso,
                                                                                        
                                                                                  ORDINA

dal 19/07 al 15/10/2024    il transennamento  dell’area giardini di piazza Gianturco, così come
richiesto  e  evidenziato  dal  layout  in  allegato,  mediante  rete  metallica  di  cantiere  e  apposita
segnaletica di riferimento, nel tratto compreso tra il fronte strada dei civici 46/50 e 13/16.
Si dà atto, per quanto disposto dal C.d.S e del relativo Regolamento di Esecuzione, che il titolare
dell’impresa “Centro Garden Srl”, direttore dei lavori e responsabile della sicurezza di cantiere, al
quale la presente ordinanza viene notificata, si farà carico di dare adeguata pubblicità dell’apertura
del cantiere, dell’istallazione della prescritta segnaletica stradale di cantiere fisso: realizzazione di
segnaletica  orizzontale  temporanea  di  colore  giallo  (passi  pedonali  in  prossimità  del  cantiere),
prevista per lavori superiori a sette giorni continuativi, 
Saranno inoltre adottate, ogni altra misura idonea a salvaguardare la sicurezza pubblica e privata, in
particolar modo, l’area di cantiere dovrà in ogni momento essere ben delimitata, segnalata e resa
inaccessibile ai non addetti ai lavori, ciò dovrà avvenire anche nelle ore serali/notturne, mediante
utilizzo di appositi dispositivi di tipo luminoso atti ad evidenziarne gli ingombri, nonché, avvalersi
di personale (Movieri), che sarà adibito alla regolazione dei mezzi in entrata e uscita dal cantiere.
Tutte le attrezzature e i materiali  necessari  per lo svolgimento delle lavorazioni devono essere
mantenuti all’interno delle aree di cantiere.



La  presente  sarà  trasmessa  al  Dirigente  del  Settore  LL.  PP.,  ing.  Nunzio  Boccia,  alla  ditta
appaltatrice  “Centro  Garden Srl”,  e  resa  operativa  mediante  l’installazione  della  segnaletica  di
cantiere verticale e orizzontale predisposta dalla ditta concessionaria per l’esecuzione dei lavori de
quo. 
                                                                                       

                                                                                 AVVERTE

A norma dell’art.  3 comma 4 della legge 7 agosto 90 n. 241 avverso la presente Ordinanza, in
applicazione del  CPA, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per  incompetenza,  eccesso di
potere e  per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR Campania- Napoli - o,
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla medesima
pubblicazione;
A carico dei contravventori si procederà  a norma di  legge.
La  Polizia  Municipale  e  le  altre  Forze  dell’Ordine  presenti  sul  territorio  restano  incaricate
dell’esecuzione e    dell’osservanza della presente.
Si rende noto che il Responsabile del procedimento amministrativo è il Comandante della P. M. dr.
Antonio Amore.    

                                                           Il Dirigente ad interim della P. M. 
Dott.ssa Maria Pedalino


		2024-07-18T12:50:36+0200
	MARIA PEDALINO




